
 

事 務 連 絡 

令和４年１２月７日 

 

保護者各位 

 

合志市長 荒木 義行 

合志市教育長 中島 栄治 

（公印省略） 

 

合志市電子ライブラリーの配信について（お願い） 
 

 寒さが身にしみる季節になりました。保護者の皆様におかれましては、ます

ますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より市政並びに市教育行

政にご理解とご協力いただき、厚くお礼申し上げます。 

 さて、このたび郷土に愛着を持ち、主体的に学ぶ子どもたちを育むため、配

付しているタブレット端末に新聞記事や写真を活かしたデジタルコンテンツ

「合志市電子ライブラリー」を下記のとおり配信しますので、お知らせします。 

 つきましては、なにかとお忙しいとは存じますが、自学自習や親子での学び

の支援となるコンテンツになっておりますので、ご家庭で利活用していただき

ますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．事業名   合志市電子ライブラリー 

 

２．対象者   小学校４年生～中学校３年生、教職員 

 

３．配信開始日 令和４年１２月７日 

 

４．配信内容  新聞の記事を基にしたコンテンツ 

         ・社会、総合・地域学習 

         ・プログラミング学習 

         ・キャリア教育 

         ・防災教育 

         ・環境学習 

         ・人権学習 

         ・平和学習    など 

 

 

                          

                       合志市 市長公室 

                       企画課 企画広報班  

                       TEL 096-248-1813(直通) 
                       Mail  kikaku@city.koshi.lg.jp 


